
 
 
 
 

COMUNE DI MUSCOLINE 
(PROVINCIA DI BRESCIA) 

 

COPIA 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Deliberazione n. 32 del 09/05/2019 
 

 

 

OGGETTO: CONSULTAZIONI ELETTORALI DI DOMENICA 26 MAGGIO  

ELEZIONI DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI 

ALL’ITALIA - DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE E ASSEGNAZIONE 

DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTTORALE. 

 

L’anno duemiladiciannove, addì nove del mese di maggio alle ore 17:30 nella sala delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Statuto Comunale, vennero per oggi 

convocati i seguenti Signori, componenti di questa Giunta Comunale. 

 

 

 

 N.        Cognome e nome                                                                     Presente       Assente 

 

 

     1.       COMAGLIO DAVIDE Sindaco  X 

 

     2.       FIAMOZZI ANITA Assessore Esterno  X 

 

     3.       GOFFI SALVATORE Assessore Esterno  X 

 

  

 
 

Assiste all'adunanza il Segretario Generale:  LO PARCO ANNALISA il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor  COMAGLIO DAVIDE, nella sua qualità 

di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



Deliberazione n.32 del 9 maggio 2019 

 

OGGETTO: CONSULTAZIONI ELETTORALI DI DOMENICA 26 MAGGIO – ELEZIONI 

DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI ALL’ITALIA – 

DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE E ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE 

AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTTORALE. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che:  

- nella Gazzetta Ufficiale n.71 del 25 marzo 2019 sono stati pubblicati i decreti del Presidente della 

Repubblica in data 22 marzo 2019, rispettivamente, di convocazione, per il giorno di domenica 26 

maggio p.v., dei comizi per l’elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all’Italia e di 
assegnazione a ciascuna delle cinque circoscrizioni elettorali in cui è suddiviso il territorio nazionale 

del numero dei seggi spettanti all’Italia; 
 

Vista la legge 4 aprile 1956, n.212, sulla disciplina della propaganda elettorale, così come modificato 

dall’articolo 2 della legge 24 aprile 1975, n. 130 e dall’articolo 1, comma 400, lettera h) della legge 27 
dicembre 2013, n. 147 (legge di stabilità 2014); 

 

Richiamata la propria precedente deliberazione n.27 del 23/04/2019, dichiarata immediatamente 

eseguibile ai sensi di legge, con la quale sono stati determinati e delimitati gli spazi destinati alla 

propaganda elettorale in occasione dello svolgimento del turno elettorale per l’elezione dei membri 
del Parlamento Europeo spettanti all’Italia; 
 

Vista la comunicazione del 08/05/2019, prot.n. 0026580, pervenuta in pari data ed acquisita al 

protocollo generale del Comune al n.0002245, con la quale la Prefettura di Brescia, comunica il 

verbale di sorteggio ai fini dell’assegnazione degli spazi per le affissioni di propaganda elettorale in 

vista delle consultazioni elettorali del 26/05/2019 per l’elezione dei membri del Parlamento Europeo 
spettanti all’Italia; 
 

Dato atto che ad ogni lista ammessa alle consultazioni Europee, deve assegnarsi, da sinistra a destra 

secondo l’ordine di ammissione, apposita sezione avente una superficie di metri 2 di altezza per metri 

1 di base; 

 

Visti gli articoli 3 e 5 della Legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni: 

 

Acquisito il favorevole parere di regolarità tecnica dell’atto reso dal competente responsabile ai sensi 

dell’articolo 49, 1° Comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

CON VOTI FAVOREVOLI UNANIMI, espressi in forma palese, 

 

DELIBERA 

 

1.di delimitare gli spazi stabiliti con propria precedente deliberazione n.27 del 23/04/2019, nelle 

dimensioni di mt. 2,00 di altezza per ml. 1 di base, per l’elezione dei membri del Parlamento europeo 
spettanti all’Italia, di domenica 26 maggio 2019; 
 

2. di ripartire gli spazi predetti in n.16 sezioni aventi, ognuna, la superficie di metri 2 di altezza per 

metri 1 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una sola 

linea orizzontale; 

 



3. di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine numerico attribuito alla liste, come da prospetto 

che segue: 

 

n.d’ordine 
di lista e di 

spazio 

DENOMINAZIONE DELLA LISTA 

1 POPOLARI PER L’ITALIA 

2 + EUROPA – ITALIA IN COMUNE - PDE ITALIA 

3 PARTITO COMUNISTA 

4 POPOLO DELLA FAMIGLIA – NO GENDER NELLE SCUOLE- 

ALTERNATIVA POPOLARE 

5 PARTITO PIRATA 

6 EUROPA VERDE 

7 LA SINISTRA – EUROPEAN - LEFT 

8 BERLUSCONI – FORZA ITALIA – PER CAMBIARE L’EUROPA 

9 GIORGIA MELONI – SOVRANISTI CONSERVATORI – FRATELLI 

D’ITALIA 

10 MOVIMENTO – IL BLOGDELLE STELLE.IT 

11 CASAPUND ITALIA – DESTRE UNITE 

12 LEGA – SALVINI PREMIER 

13 FORZA NUOVA 

14 PARTITO ANIMALISTA 

15  PARTITO DEMOCRATICO – SOCIALISTI & DEMOCRATICI – SIAMO 

EUROPEI 

16 AUTONOMIE PER L’EUROPA 

 

 

4. di dichiarare, stante l’esigenza di concludere il procedimento, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, 4° Comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 

5.di comunicare il presente provvedimento ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs n. 
267/2000. 

 



Sono parte integrante della proposta di deliberazione i seguenti pareri : 

 

CONSULTAZIONI ELETTORALI DI DOMENICA 26 MAGGIO - ELEZIONI DEI MEMBRI 

DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI ALL’ITALIA - DELIMITAZIONE, 

RIPARTIZIONE E ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA 

ELETTTORALE. 

 

 

PARERE TECNICO (art.49, c.1 del D. Lgs. 267/200) 
 

 

Si esprime parere FAVOREVOLE, in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento. 

 

Muscoline, 09/05/2019 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to ZABBIALINI GIUSEPPINA 

 

 

 

 

PARERE REGOLARITA’ CONTABILE  (art.49, c.1 del D. Lgs. 267/200) 
 

 

Sulla proposta di deliberazione in oggetto : 

 

□ In ordine alla regolarità contabile si esprime il seguente parere FAVOREVOLE 

□ Attesta che il parere non è stato espresso in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente. 
 

 

Muscoline,  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  

 

 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

IL PRESIDENTE 

F.to  COMAGLIO DAVIDE 

 

               

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to  LO PARCO ANNALISA 

 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che il presente verbale viene pubblicato in data odierna, 

per rimanervi per 15 giorni consecutivi, sul sito web istituzionale di questo Comune alla sezione Albo 

Pretorio. 

 

Nello stesso giorno in cui è stato pubblicato sul sito web istituzionale viene comunicato in elenco ai 

Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

Muscoline,  10 maggio 2019 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to  LO PARCO ANNALISA 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 

In data  06 giugno 2019, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134 - comma 3 – D.Lgs. 

18.08.2000, n° 267. 

 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to  LO PARCO ANNALISA 

 

 
 

 

COPIA CONFORME 
 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo, lì _____________________ 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

 LO PARCO ANNALISA 

 

 
 
“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all’art.23ter del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 – Codice 

dell’Amministrazione Digitale. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Muscoline” 

 


